contagiadas al 8 de abril, 2.223 personas contagiadas al 9 de abril, 2.473
personas contagiadas al día 10 de abril, 2.709 personas contagiadas al 11
de  abril,  2.776  personas  contagiadas  al  12  de  abril,  2  .852  personas
contagiadas al 13 de abril, 2 .979 personas contagiadas al 14 de abril y
ciento veintisiete (127) fallecidos a esa fecha.

Que pese a las medidas adoptadas,  el  Ministerio de Salud y Protección
Social  reportó  el  14  de  abril  de  2020  127  muertes  y  2.979  casos
confirmados  en  Colombia,  distribuidos  así:  Bogotá  D.C.  (1.242),
Cundinamarca (119), Antioquia (289), Valle del Cauca (514), Bolívar (145),